
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
 Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA FINANZIARIA-TRIBUTI-SOCIALE 
Servizio Personale 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 33 del 06/02/2026 

 
 
 
 

 
N°  14 del  06/02/2026 

 
 
 
 

OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN MEPA MEDIANTE T.D. N. 6022627 DEL 
SERVIZIO DI FORNITURA DI BUONI SPESA DIGITALI DA DESTINARE 
AL PERSONALE DIPENDENTE QUALE MISURA DI WELFARE 
INTEGRATIVO – DAY RISTOSERVICE SPA – CIG: BA433C33AF 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL PERSONALE 
 
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 72 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018, che consente agli enti di attivare misure di 
welfare integrativo a favore del personale dipendente; 

 l’art. 14 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, il quale valorizza l’adozione di politiche di 
welfare e di benessere organizzativo quali strumenti funzionali al miglioramento delle condizioni di 
lavoro e della qualità dell’azione amministrativa, nel rispetto delle disposizioni normative e 
contrattuali vigenti; 

 
CONSIDERATO che: 

 con determinazione n. 503/2025 è stato costituito il Fondo Risorse Decentrate per l’annualità 2025, 
sulla base degli indirizzi ricevuti dall’Amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 
91/2025; 

 a seguito dell’autorizzazione alla sottoscrizione effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
117/2025 è stato sottoscritto in data 18/12/2025 il contratto collettivo decentrato integrativo per 
l’annualità 2025; 

 
PRESO ATTO che il contratto collettivo decentrato integrativo dell’Ente ha previsto l’attivazione di misure di 
welfare integrativo a favore del personale dipendente, consistenti nell’erogazione di buoni spesa 
dell’importo complessivo massimo di € 200,00 per ciascun dipendente, finanziati sia dal Fondo risorse 
decentrate – produttività del personale, sia dal Fondo delle indennità di risultato, rapportati alla presenza 
in servizio e precisamente: 

 n. 1 buono welfare del valore di € 100,00 al dipendente che abbia svolto un periodo di servizio da 1 
a 6 mesi nell’anno 2025; 

 n. 1 buono welfare del valore di € 200,00 al dipendente che abbia svolto un periodo di servizio 
superiore a 6 mesi nell’anno 2025; 

 
VISTI i conteggi effettuati dall’Ufficio Personale, relativi al numero dei beneficiari, da cui risultano buoni 
spesa da distribuire al personale per un importo pari a complessivi € 4.300,00; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico Day Ristoservice spa è già fornitore del servizio di buoni pasto 
elettronici per l’Ente, con utilizzo di piattaforme digitali consolidate e pienamente operative; 
 
DATO ATTO che, con offerta pervenuta a protocollo n. 1363 del 02/02/2026, lo stesso operatore economico 
ha messo a disposizione la possibilità di fornire buoni spesa in formato digitale, funzionali all’attuazione 
delle misure di welfare integrativo a favore del personale dipendente, senza alcuna commissione a carico 
dell’Ente sul valore nominale dei buoni; 
 
RILEVATO che il ricorso al medesimo operatore economico consente di garantire continuità gestionale, 
semplificazione amministrativa ed economicità dell’azione amministrativa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di fornitura dei buoni spesa digitali; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: erogazione welfare integrativo 
per il personale, con oggetto la fornitura di buoni spesa. 

o Importo del contratto: € 4.300,00 oltre Iva di legge; 

o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 
50 del d.lgs. 36/2023; 

 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
tranfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, 
in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
 
APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra 
le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 €, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 €, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo 
non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del 
risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 
DATO ATTO che in data 02/02/2026 , è stata richiesta offerta per l’affidamento  in parola all’operatore: 
Studioente Srl - Via Schiavonia, 77  31032 Casale sul Sile (TV) - P.Iva 04479310262; 
 
VISTO il report della procedura n. 6022627 generato dalla piattaforma telematica acquistinretepa.it; 
 
RITENUTO pertanto di affidare il servizio a Day Ristoservice Spa con sede a Bologna Via Trat. Com. Europei 
1957-2007 11– P.Iva 03543000370 per un importo di € 4.300,00 oltre € 2,00 per bollo, per un totale 
complessivo di € 4.302,00, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG BA433C33AF; 

 
AQUISITO il Durc prot. INPS_49030181 che reca scadenza 16/05/2026; 
 
VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul portale ANAC; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 
tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, con 
imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 52 del 16/12/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026-2028; 
  
VISTA la deliberazione di G.C. n. 118 del 31/12/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. annualità 2026-
2028 – parte finanziaria; 
  
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 31/12/2025 con il quale venivano assegnate alla scrivente le 
funzioni dirigenziali relative alla responsabilità dell’Area Finanziaria Tributi e Sociale; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI AFFIDARE a Day Ristoservice Spa con sede a Bologna Via Trat. Com. Europei 1957-2007 11– P.Iva 

03543000370, il servizio di fornitura dei buoni spesa digitali destinati al personale dipendente 
dell’Ente, secondo quanto previsto dall’offerta pervenuta, senza alcuna commissione a carico 
dell’Ente, precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre 
di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

2. DI IMPEGNARE la spesa di totali € 4.302,00 come segue: 

Mis. Prog. Tit. Mac. Cap. IMPEGNO Importo (€) 
Anno 

esigibilità 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

01 10 1 101 320/99 99/2026 3.700,00 2026 

01 10 1 101 325/99 101/2026 600,00 2026 

01 03 1 103 596/99 102/2026 2,00 2026 

 

3. DI DARE ATTO che il presente impegno di spesa reca codice CIG:  BA433C33AF; 

4. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 
della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in 
oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

6. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data 
di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 

7. DI DARE ATTO  che per l’affidamento è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 
trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 €, non vi è obbligo di pagare il contributo a 
favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii.; 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Quinto Vicentino per giorni 15 consecutivi; 
 

9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gasparin Virginia 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Quinto Vicentino.

LA RESPONSABILE DEL PERSONALE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATI: 
 l’art. 72 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018, che consente agli enti di attivare misure di 

welfare integrativo a favore del personale dipendente; 
 l’art. 14 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, il quale valorizza l’adozione di politiche di 

welfare e di benessere organizzativo quali strumenti funzionali al miglioramento delle condizioni di 
lavoro e della qualità dell’azione amministrativa, nel rispetto delle disposizioni normative e 
contrattuali vigenti; 

 
CONSIDERATO che: 

 con determinazione n. 503/2025 è stato costituito il Fondo Risorse Decentrate per l’annualità 2025, 
sulla base degli indirizzi ricevuti dall’Amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 
91/2025; 

 a seguito dell’autorizzazione alla sottoscrizione effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
117/2025 è stato sottoscritto in data 18/12/2025 il contratto collettivo decentrato integrativo per 
l’annualità 2025; 

 
PRESO ATTO che il contratto collettivo decentrato integrativo dell’Ente ha previsto l’attivazione di misure di 
welfare integrativo a favore del personale dipendente, consistenti nell’erogazione di buoni spesa 
dell’importo complessivo massimo di € 200,00 per ciascun dipendente, finanziati sia dal Fondo risorse 
decentrate – produttività del personale, sia dal Fondo delle indennità di risultato, rapportati alla presenza 
in servizio e precisamente: 

 n. 1 buono welfare del valore di € 100,00 al dipendente che abbia svolto un periodo di servizio da 1 
a 6 mesi nell’anno 2025; 

 n. 1 buono welfare del valore di € 200,00 al dipendente che abbia svolto un periodo di servizio 
superiore a 6 mesi nell’anno 2025; 

 
VISTI i conteggi effettuati dall’Ufficio Personale, relativi al numero dei beneficiari, da cui risultano buoni 
spesa da distribuire al personale per un importo pari a complessivi € 4.300,00; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico Day Ristoservice spa è già fornitore del servizio di buoni pasto 
elettronici per l’Ente, con utilizzo di piattaforme digitali consolidate e pienamente operative; 
 
DATO ATTO che, con offerta pervenuta a protocollo n. 1363 del 02/02/2026, lo stesso operatore economico 
ha messo a disposizione la possibilità di fornire buoni spesa in formato digitale, funzionali all’attuazione 
delle misure di welfare integrativo a favore del personale dipendente, senza alcuna commissione a carico 
dell’Ente sul valore nominale dei buoni; 
 
RILEVATO che il ricorso al medesimo operatore economico consente di garantire continuità gestionale, 
semplificazione amministrativa ed economicità dell’azione amministrativa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di fornitura dei buoni spesa digitali; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: erogazione welfare integrativo 
per il personale, con oggetto la fornitura di buoni spesa. 

o Importo del contratto: € 4.300,00 oltre Iva di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 
50 del d.lgs. 36/2023; 

 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
tranfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, 
in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
 
APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra 
le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 €, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 €, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo 
non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del 
risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 
DATO ATTO che in data 02/02/2026 , è stata richiesta offerta per l’affidamento  in parola all’operatore: 
Studioente Srl - Via Schiavonia, 77  31032 Casale sul Sile (TV) - P.Iva 04479310262; 
 
VISTO il report della procedura n. 6022627 generato dalla piattaforma telematica acquistinretepa.it; 
 
RITENUTO pertanto di affidare il servizio a Day Ristoservice Spa con sede a Bologna Via Trat. Com. Europei 
1957-2007 11– P.Iva 03543000370 per un importo di € 4.300,00 oltre € 2,00 per bollo, per un totale 
complessivo di € 4.302,00, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG BA433C33AF; 

 
AQUISITO il Durc prot. INPS_49030181 che reca scadenza 16/05/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul portale ANAC; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 
tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, con 
imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 52 del 16/12/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026-2028; 
  
VISTA la deliberazione di G.C. n. 118 del 31/12/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. annualità 2026-
2028 – parte finanziaria; 
  
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 31/12/2025 con il quale venivano assegnate alla scrivente le 
funzioni dirigenziali relative alla responsabilità dell’Area Finanziaria Tributi e Sociale; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
10. DI AFFIDARE a Day Ristoservice Spa con sede a Bologna Via Trat. Com. Europei 1957-2007 11– P.Iva 

03543000370, il servizio di fornitura dei buoni spesa digitali destinati al personale dipendente 
dell’Ente, secondo quanto previsto dall’offerta pervenuta, senza alcuna commissione a carico 
dell’Ente, precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre 
di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

11. DI IMPEGNARE la spesa di totali € 4.302,00 come segue: 

Mis. Prog. Tit. Mac. Cap. IMPEGNO Importo (€) 
Anno 

esigibilità 

01 10 1 101 320/99 99/2026 3.700,00 2026 

01 10 1 101 325/99 101/2026 600,00 2026 

01 03 1 103 596/99 102/2026 2,00 2026 

 

12. DI DARE ATTO che il presente impegno di spesa reca codice CIG:  BA433C33AF; 

13. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 
della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

14. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

15. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data 
di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 

16. DI DARE ATTO  che per l’affidamento è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 
trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 €, non vi è obbligo di pagare il contributo a 
favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii.; 

17. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Quinto Vicentino per giorni 15 consecutivi; 
 

18. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 


